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Jesper Ödemark. Tryckt av: All-Media Öresund.
Nästa nummer ute: 24 november. 
Deadline: 26 oktober. Upplaga: 3300 exemplar. 
Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år och
distribueras till samtliga hushåll i Värby församling.
Prenumeration bokas via expeditionen och kostar 
200 kronor för ett helår (fyra nummer).

NYSTART OCH FRISKA HÖSTVINDAR
Nu har det varma och soliga sommarvädret bytts mot friska höstvindar och så smått 
gulnande löv på träden. Sommarstugorna är höststädade och på vägarna syns allt 
färre semesterfordon.  
Kanske har din sommar varit lång och enformig när butiker och aktiviteter haft 
semesterstängt. Eller så har sommaren varit fylld av bad och glass och en ständig 
längtan efter mer ledighet. 
Oavsett, så är början på hösten en nystart. Och även om naturen börjar gå ner i varv 
inför kortare och kyligare dagar och nätter så sker det desto mer aktivitet bland oss 
människor; jobb- och skolstart, terminsstart för olika aktiviteter och kanske nya ut-
ställningar och annat som pockar på vår uppmärksamhet. På Värbygården är det nu 
full aktivitet med körstarter, stickcafé, kulturklubb och soppa varannan torsdag, för 
att nämna ett par exempel. Ja, jag vågar knappt nämna allt som är på gång av risk för 
att glömma hälften! Roligt är det när gården äntligen fylls av liv och rörelse igen efter 
de ganska lugna sommarmånaderna. 
Jag tror att vi människor behöver den här växlingen under året, de kanske ganska 
intensiva terminerna som lätt fylls upp med jobb och skola, aktiviteter och mycket 
annat. Och så sommaren, som för den som önskar kan bli en paus från alla krav och 
måsten, en stund för eftertanke och lugn. I bibeln, i predikaren 3:1 och framåt står 
det bland annat att: 

  ”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen:
  en tid för födelse, en tid för död, en tid att plantera, en tid att rycka upp,
  en tid att gråta, en tid att le, en tid att sörja, en tid att dansa”

Allhelgonatiden stundar, den tid på året då vi får stanna upp och minnas dem som vi 
saknar. Det blir också som en liten paus ifrån vardagens brus, när vi får tänka på det 
som är viktigt och betydelsefullt för oss. Det finns tid att tända ljus och lägga blom-
mor på kyrkogårdarna, och att glädjas för det som vi fått dela tillsammans, den tid 
som var. För sorgen och glädjen går hand i hand, liksom predikaren säger; det finns 
en tid för allt. 
Vi får gå mot kyrkoårets slut och allt kortare dagar med förvissningen om att Gud 
finns med oss i allt som sker och omsluter oss i sin trygghet, omsorg och kärlek. Jag 
vill avsluta med att skicka med er ett par välkända ord från den småländske präst-
dottern Lina Sandells berömda psalm Blott en dag, som handlar just om tryggheten 
hos Gud genom allt som sker i livet: 

   ”Själv han är mig alla dagar nära, 
   för var särskild tid med särskild nåd.  
   Varje dags bekymmer vill han bära,  
   han som heter både Kraft och råd.” 

Anna

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



Mats på Annas plats
Från den 1 oktober kommer vår präst Anna vara 
föräldraledig. Det kommer hon vara ca ett år. 
I hennes ställe kommer en favorit i repris. 
Mats Andersson Risberg kommer att vikariera 
för Anna.

Mats

Luther och tyska vänner
Under några dagar i juni gjorde personalen en 
resa till Tyskland och gick i Luthers fotspår. 
Efter en bussfärd från Bara landade vi i Witten-
berg och fick se platser där Luther arbetat och 
reformerat kyrkan vilket ledde till att det finns 
en Svenska Kyrkan idag. 
Därefter besökte vi vår vänförsamling i Sonders-
hausen. Vi träffade medarbetare och församlings-
bor och besökte kyrka och församlingshem. 
Nästa stopp var Erfurt där musikerna fick sitt 
lystmäte då Bach verkat i staden. Efter en stads-
rundvandring fick vi en egen orgelkonsert i 
Bachs anda. Andligt och kulturellt belåtna 
begav vi oss hemåt mot Bara igen.

           Mats

Tanzaniarapport
Tanzania, liksom många andra länder i Afrika, 
har lidit av svår torka en längre tid. Bland annat 
majsodlingarna torkar bort och det har lett till 
hungersnöd.
Värby församling har genom Tandalaprojektet 
skickat ner pengar under 2022 som gjort att 
cirka 50 fattiga familjer har kunnat få 40 kg 
majsmjöl och fem liter solrosolja vardera.
Vi hoppas kunna skicka ner mer pengar efter-
hand som det kommer in från insamlingar i 
församlingen. Tack för alla bidrag!
Tandalaprojektet har pågått sedan hösten 2013 
och ungefär 180 000 kronor har samlats in i för-
samlingen. Dessa pengar har använts till mat till 
fattiga familjer, flickors skolgång och inackorde-
ring, handikappade barns skolgång, del i kyrk-
bygge m m. 
Varje krona som samlas in kommer våra med-
människor i Tanzania till del. Församlingens 
swishkonto för bidrag är 123 466 11 95.
Vill du veta mera om Tandalaföreningen 
så besök gärna hemsidan www.tandala.org

           Ann e-Ch r is t i n e  Ohlsson

Sondershausen 
sett från lutande 
kyrktornets topp.
foto: J. Ödemark

Bild från 
överlämnande av 
gåvor i Tanzania

foto: Tandala

Anna får lite 
annat fokus ett 
tag framöver.

foto: A-S Gribel

Solig promenad i 
höjd med Luthers 

berömda kyrkport.
foto: A-S. Gribel



NU BÖRJAR KONFAN!
Börjar du åttan nu? Då är det dags för konfa 
med allt vad det innebär av nya kompisar, kul 
träffar, resa, diskussioner och andra roliga upp-
levelser.
Vi pratar om Gud, tro, rätt och fel, kärlek och 
hat, miljö och ansvar, fördomar och massor av 
andra saker. Dessutom innehåller varje träff  
mellanmål och vi åker på en resa till Polen till-
sammans (gäller ej Englandskonfa). Här nedan-
för kan du läsa om de olika typerna av konfa 
som finns hos oss i Bara-Klågerup-området. 
Alla som börjar åttan ska ha fått inbjudan i brev-
lådan, men är det inte så går det självklart att 
anmäla sig nu också. 
Vi hoppas att alla som vill och nått konfirmand-
åldern ska ge konfirmationen en chans. 
Prata gärna med tidigare konfirmander 
och fråga vad de tyckte om året. 
Alla våra egna träffar och även resan är 
    gratis och vi ses i Värbygården i Bara. 
    Hoppas vi ses i ungdomslokalen till hösten 
    hälsar konfirmandarbetslaget, genom 

J esp e r

ENGLANDSKONFA
I samarbete med researrangören STE erbjuds 
tre veckors konfirmandläger i Eastbourne.
Det blir några söndagsträffar under året med 
start den 23 oktober i Hyby nya kyrka. Resan 
sker antingen 17 juni-7 juli 2023 eller 8-28 juli 
2023. Konfirmationen sker i Hyby nya kyrka.
Pris: 10.650:- varav anmälningsavgift 2000:- 
Eventuellt avbeställningsskydd: 300:-
För mer information eller anmälan: 
Mats Andersson Risberg: 070-3198094

EN ANNAN LÖSNING?
Ibland är det svårt att hitta helt rätt konfirmations-
variant, trots många val. Tveka inte att höra av 
dig om du har tankar på möjligt upplägg eller 
andra konfirmandrelaterade frågor.
Tidigare år har vi t ex haft specialdesignade lös-
ningar tillsammans med idrottsklubbar eller om 
det finns en grupp okonfirmerade äldre som vill 
genomgå vuxenkonfirmation.

FILMKONFA
Vi träffas en eftermiddag/kväll varannan vecka 
klockan 16-20 under terminerna och ser en film 
varje gång. Vi börjar i september. Resan gör vi 
under våren och konfirmationen sker i april eller 
maj i Hyby nya kyrka. Vid behov kan det bli två 
filmgrupper. Alternativet är gratis.

LOVKONFA
Vi träffas under vecka 44 (höstlovet), vecka 1 
(efter nyår) och vecka 14 (påsklovet) klockan 
9-13 måndag till fredag. Resan gör vi under 
våren och konfirmation sker i april eller maj i 
Hyby nya kyrka. Alternativet är gratis.

VECKOKONFA
Vi träffas under en eftermiddag eller kväll i veckan 
klockan 17-19 samma veckor som skolorna 
håller öppet. Vi börjar i september. Resan gör vi 
under våren och konfirmationen sker i april eller 
maj i Hyby nya kyrka. 
Vi erbjuder flera olika dagar och tider och 
alternativet är gratis.

Nykonfirmerade 
06:or i Hyby för 
två år sedan.

foto: J. Ödemark
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adress: 
____________________________________________

mobilnummer: _____________________________________

mobilnummer (v
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______________________

__________________________________________________
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en har varit f

antastisk
! 

Jag är glad att ja
g lärt k

änna alla nya 

människor och att d
e blivit en del av mitt l

iv.”

(citat av några av våra tid
igare konfirmander)
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GLÖMT ANMÄLA DIG?
Åt lillebror upp din lapp innan du hann skicka in? 

   Har hunden spillt ut morgonkaffet på den? 

         Har pappa ritat med kritor över lappen?

   Oavsett vilket finns den här brevid eller 
      kan också laddas ned på vår hemsida.  
         Har du en kompis eller släkting som 
           vill hänga på hos oss så går det 
   också bra såklart. Skicka in som 
       ett sms eller mejl till mig.

                   J esp e r

ODÖPT?
Var bara lugn, det 
fixar vi på konfan! 
Du slipper dessutom 
ha dopklänning på dig 
(om du inte väldigt gärna
vill förstås).

KATOLIK?
Kristendom är kristendom och dop är dop. Så 
resonerar vi i Svenska kyrkan. Vill du konfirmeras 
hos oss är du självklart välkommen med 
din anmälan oavsett vilken kristen 
kyrka du döpts i. Men prata med
dina föräldrar så det inte
blir några tråkiga
missförstånd.

SENT UTE?
Ibland har man svårt att 

bestämma sig. Hör av dig så fort 
du kan så hjälper vi dig att hitta en 

grupp och komma ikapp om du missat något.



TAIZÉ
    Jag och några andra i min kör har varit på 
    resa till Taizé, ett kloster i Frankrike. Det var    
    varken roligt eller tråkigt, men en intressant 
    och givande upplevelse. Det tog inte lång tid 
att komma in i den lugna och meditativa stäm-
ningen.
Varje dag var det bönestunder morgon, middag 
och kväll. Dessa var väldigt annorlunda mot våra 
gudstjänster. Alla satt alldeles tysta på knä, på 
pallar eller på golvet utom när vi sjöng tillsam-
mans, vilket vi i och för sig gjorde det mesta av 
tiden. Sångerna inleddes av bröderna och sedan 
stämde alla andra in. Varje dag hade vi även 
gruppsamtal utifrån bibeltexter och frågeställningar 
till dem. Dessa samtal genomsyrades alltid av 
betydelsen och värdet av gemenskap.
Körövningen var dock ingen höjdare, enligt mig, 
för de andra som deltog kunde antingen inte 
sjunga eller inte läsa noter, vilket enligt mig bara 
gjorde det klyddigt och tog bort det roliga. Då 
gjorde jag hellre något annat.
Det fanns en shop där bröderna sålde sina hand-
gjorda varor såsom jättefin keramik och fina 
målningar, men även tryck av jättehäftiga glas-
målningar man kunde se i klostret och väldigt 
vackra smycken (allt var Taizé-relaterat). Jag 
tillbringade mycket tid med att bara gå runt och 
titta. De andra köpte keramik och fina smycken. 
Jag köpte kort med handmålade japanska tecken.
Jag gillade verkligen trädgården. Den var väldigt 
trevlig och där var många vackra växter. Man 
skulle vara tyst i trädgården, så det enda som 
hördes var fåglarnas kvitter, änder som plaskade 
och ens egna steg på den grusiga stigen. Man 
gick ned för en kulle, genom en skogsliknande 
vegetation, till en liten damm med en träbro 
över. Där satte jag mig och njöt medan jag tog in 
stämningen.

Sebas t ian

FLER TAIZÉTONER
Minnesgudstjänsterna på Söndagen efter alla 
helgons dag präglas av Taizémusik. 
Ögonblickets närhet rymmer allt som blir och är och var
i Hyby nya kyrka 16.00. Linda Sunesdotter,   
    violin och Viktor Johannesson, cello samt    
    Värby kyrkokör medverkar.  
    Visa mig vägen, ge mitt hjärta ro i Värbygården 
    18.00. Linda Sunesdotter, violin och Viktor 
    Johannesson, cello samt Värby Ungdomskör. 

Nästan hela 
Taizégänget 

samlat på en bild.
foto: A. Gaffet

Bild från en av 
gudstjänsterna 

i Taizé.
foto: S. Gunnarsson



BLANDAD HÖSTSKÖRD
Bakluckeloppis

Välkommen till loppis på parkeringen. Har 
du kläder, porsling, vaser, saker, leksaker eller 
barnkläder att sälja? 
Vi välkomnar alla i församlingen som städat ur 
förråd och skåp och gärna ser att någon annan 
övertar prylarna. Reglerna är som de låter: Det 
ska få plats i din bil. Avgift per plats är 100 
kronor som går till Tandala. 
Vill du, som privat säljare, boka en plats på 
parkeringen gör du det hos Hans (se baksidan).

24/9 Värbygården 9.00-12.00

Andakt för stora och små
I höst bjuder vi in alla som döptes i församlingen 
för 3 år sedan, till en andakt om bön för små och 
stora. Tillsammans får vi utforska vad bön kan 
vara, och olika sätt som vi kan be på. 
Det skickas ut en personlig inbjudan till alla som 
döptes under 2019, så håll utkik i brevlådan! 

Himmel och Pannkaka
I våras drog vi åter i gång med den uppskattade 
familjegudstjänsten Himmel och Pannkaka. 
Efter pandemin var den efterlängtad och tre 
onsdagskvällar under terminen har ett 60-tal 
barn och vuxna samlats till sång, bön och bibel-
berättelse med efterföljande gott. 
Numera får Karina förstärkning i köket av ung-
domskören och tack vare dem kan det serveras 
varma pannkakor på löpande band. Vi ser fram 
emot att ses igen på Himmel och Pannkaka till 
hösten. Se datum på mittuppslaget. Välkomna!  

            Hans

UR BILDARKIVET
2012 hade vi ett gäng stammisar som stannat 
kvar sedan sin konfirmandtid och utgjorde 
ungdomsgruppen som träffades i Värbygården.
Det är deras skuggor som målats på väggen där. 
Som ledare var det kul att följa dem på vägen 
från vilsna konfirmander till kloka vuxna. Det 
togs körkort, åktes på festivaler och utlands-
resor samt gjordes en del romantiska trevare i 
gruppen. Bäst gick det nog för de här två, som 
precis gift sig i sin gamla konfirmationskyrka. 

           J esp e r

Hyby gamla kyrka 
i vackert skugg-

kastande motljus.
foto: O. Persson

Liv och rörelse 
under sommarens 

familjeläger.
foto: A-S. Gribel

En sommarkväll 
2012 utanför 
Värbygården.

foto: J. Ödemark



HIMMEL & PANNKAKA
Detta är en kort gudstjänst för små och stora 
som vi firar i Värbygården. Det blir sång, drama, 
bön, Guds ord och den avslutas med att vi äter 
pannkakor tillsammans. 
Till denna gudstjänst är det anmälan till Hans 
som gäller på sms, via inbjudan på facebook eller 
via mejl.  

21/9 Värbygården 17.30
26/10 Värbygården 17.30

DOPDROPPEGUDSTJÄNST
Barn som blir döpta under perioden maj-augusti 
bjuds in till en dopdroppegudstjänst i september. 
I samband med gudstjänsten lämnar vi ut dop-
droppen, som under tiden har hängt i dopträdet 
i Värbygården. Efter gudstjänsten blir det kaffe 
och tårta. Alla önskas varmt välkomna!

25/9 Värbygården 11.00

OKTOBER
2/10 Den helige Mikaels dag
11.00 Mikaelimässa i Bara kyrka

9/10 Tacksägelsedagen
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 Heavenly voices medverkar i gudstjänsten.

16.00 gudstjänst i Bjärshögs kyrka
 Kyrkokören medverkar i gudstjänsten. Efteråt blir det auktion.
 

12/10 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

13/10 torsdag
14.30 andakt på Solgården
 

16/10 18:e söndagen efter trefaldighet
11.00 mässa i Bara kyrka
 Änglakören medverkar i gudstjänsten.

23/10 19:e söndagen efter trefaldighet
11.00 mässa i Hyby nya kyrka
 

26/10 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

27/10 torsdag 
19.00 #singwithgod i Värbygården
 Kyrkfika från 18.30. 
 

30/10 20:e söndagen efter trefaldighet
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 Återgång till normaltid - glöm inte justera klockan.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER
I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan m m. 
Dessa gudstjänster firas följande söndagar:

4/9 mässa i Värbygården 11.00
25/9 dopdroppegudstjänst 

i Värbygården 11.00

SOLGÅRDEN
Vi firar gudstjänst ungefär en gång i månaden på 
äldreboendet Solgården i Klågerup. Anhöriga och 
andra besökare är naturligtvis också välkomna 
att deltaga.

15/9, 13/10 & 17/11 klockan 14.30.

SEPTEMBER
1/9 torsdag 
19.00 #singwithgod i Värbygården
 Kyrkfika från 18.30. 

4/9 12:e söndagen efter trefaldighet
17.00 upptaktsmässa i Värbygården
 Konfirmandinfo 17.00 för anmälda och oanmälda 
 konfirmander, föräldrar och andra nyfikna.

11/9 13:e söndagen efter trefaldighet
11.00 mässa i Bara kyrka
  

14/9 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården

15/9 torsdag
14.30 andakt på Solgården
  

18/9 14:e söndagen efter trefaldighet
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

25/9 15:e söndagen efter trefaldighet
11.00 dopdroppegudstjänst i Värbygården
 Våra nydöpta välkomnas tillbaka för att få sina droppar.
  

28/9 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

29/9 torsdag 
19.00 #singwithgod i Värbygården
 Kyrkfika från 18.30. 



#SINGWITHGOD
Under tre torsdagskvällar kommer vi under 
hösten att fira mässa där det blir mer sång och 
musik än vanligt. Vi sjunger moderna lovsånger 
främst på engelska som visas på väggen i
Värbygården. Mässan börjar klockan 19 och 
står öppen från 18.30 för dig som vill komma en 
stund före. Vi bjuder på enkel fika både före och 
efter mässan. Hinner du inte riktigt i tid så kom 
ändå, dörren är öppen för dig, mässan varar cirka 
45 minuter. För dig som vill höra på sångerna 
före så kommer det att finnas en spotifylista på 
vår hemsida med aktuell musik inför varje gång. 

VECKOMÄSSORNA
Våra kortare onsdagsmässor är tillbaka som 
vanligt varannan onsdag. Vi i arbetslaget firar 
gemensam gudstjänst och du är varmt välkommen 
att deltaga. 

udda onsdagar Värbygården 10.00

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst 
direkt i din mobiltelefon? Det kommer då varje 
fredag (eller i undantagsfall tidigare) ett sms med 
information om tid och plats samt dagens tema 
och några rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.
Utskicken sköts av Jesper så frågor kan ställas 
på samma nummer.

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

VÅRA SWISHKONTON
Vi passar på att påminna om våra olika swish-
konton. Vill du lägga ett bidrag till söndagens 
kollektändamål så öppnar den redan på tisdagen 
före och stänger måndagen efter. 
Swisha då till:  1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder 
du swishnummer: 1234 661 195

För betalning av andaktsljus, honung 
och liknande:  1234 584 322

Det sista numret kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande. Tack för din gåva!

HÅLL UTKIK...
efter våra affischer vid kyrkorna och vår TV 
på Matöppet i Klågerup, våra annonser i lokal-
tidningen och våra poster på instagram och 
facebook samt titta gärna in på hemsidan ibland 
för att se om det tillkommit något spännande.

utsidans bild: J. Ödemark

NOVEMBER
5/11 Alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst i Bara kyrka
 Lina Hofvander Hovstadius och David Hovstadius 
 medverkar i gudstjänsten på sång och violin.

18.00 minnesgudstjänst i Bara kyrka
 Lina Hofvander Hovstadius och David Hovstadius 
 medverkar i gudstjänsten på sång och violin.

6/11 Söndagen efter alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst i Hyby nya kyrka
 Linda Sunesdotter, violin och Viktor Johannesson, cello
 samt Värby kyrkokör medverkar i gudstjänsten. 

18.00 minnesgudstjänst i Värbygården
 Gudstjänst med musik från Taizé.
 Linda Sunesdotter, violin och Viktor Johannesson, cello
 samt Värby Ungdomskör medverkar i gudstjänsten.

9/11 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

13/11 Söndagen före domssöndagen
11.00 mässa i Bara kyrka

17/11 torsdag
14.30 andakt på Solgården
 

20/11 Domssöndagen
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

27/11 1:a söndagen i advent
16.00 mässa i Hyby nya kyrka

HITTAT ETT FEL?
Tro det eller ej, men vi är inte mer än människor. 
Hör gärna av dig till Jesper så fixar han det i våra 
andra kanaler om möjlighet finns att ändra.



BABYCAFÉ

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Att sjunga för och med sitt barn är en fantastisk 
upplevelse. Vi träffas på måndagar i tre grupper 
09.30-10.00, 10.10-10.40 och 10.50-11.20. Detta 
är slutna grupper med anmälan till mig (se bak-
sidan). Terminen startar den 5 september. Följ 
oss på Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Öppet hus är en mötesplats för dig som är hemma 
med barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek 
och umgås. Vi har också en sångstund och fika 
vid 10-tiden. Vi träffas i Värbygården i Bara på 
tisdagar och fredagar 09.30-11.30. Ingen anmälan 
behövs, du är alltid välkommen. Terminen startar 
den 30 augusti. Se mer på hemsidan och på 
facebook: Barnverksamheten i Värbygården

 Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika. Sedan, sjunger, pysslar och 
samtalar vi om bibelberättelser med varandra. 
Terminen startar den 6 september. Anmälan till 
mig (se baksidan). Begränsat antal platser.

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15 och startar 
igen den 7 september. Anmälan till mig 
(se baksidan). Begränsat antal platser.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker.
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med start 
den 7 september. Anmälan till mig (se baksidan).  
Begränsat antal platser.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet och gymna-
siet, både tjej och kille. Vi sjunger både klassiskt 
och modernt. Tillsammans lär vi oss mer om 
sångteknik och musikteori, liksom att sjunga allt 
mer i stämmor. Vi gör körresor, åker på läger 
och har roligt tillsammans. 
Onsdagar 17.30-19.00 med start den 7 september. 
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Har du inte fått din så titta på sida 4-5 här i 
Kyrknytt så finns all info där!

J esp e r

KYRKOKÖREN

Vi är en blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.15 med start den 6 
september.
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor, 
men extra välkomna är fler i mansstämmorna. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

FILMKLUBBEN

Öppet för filmintresserade vuxna, ungefär var 
fjärde söndag mellan 14 och 17. Vi ser en film 
och efteråt bjuds fika och samtal efter metoden 
”Tala film - tala liv” vilket inte är så avancerat 
som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter. 
I höst möts vi den 2/10, 23/10 samt 20/11. 
Väl mött i filmmörkret!

J esp e r

SOCIALA MEDIER

Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Sök på Värby 
församling, gilla och följ oss gärna för att inte 
missa något. Tveka inte att kommentera eller 
fråga saker, men håll en trevlig ton och glöm inte 
heller vår officiella hemsida som inte bekostas av 
reklam. 

Vär b y  fö rsaml i ng



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas på onsdagar jämna veckor klockan 
10-12. 
Kontakta gärna oss innan så vi inte är på 
äventyr då du tänkt komma. Kom och var med, 
det berikar din vardag.

Hans  &  Nik las

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Nik las  &  Mats

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och de andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 med start den 
22 september serverar Karina och Internationella 
gruppen soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 50 kr som går till ACT Svenska kyrkan. 
Lunchen inleds med en kort andakt. 

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TORGMÖTEN

Den 9 september 14.00 blir sista gången för 
fredagsmötena den här säsongen då torget sedan 
övertas av valstugor. Vi återkommer med våra 
uppskattade torgmöten till våren. 

Vär b y  fö rsaml i ng

STICKCAFÉ

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30. 
Alla är välkomna att handarbeta men det är 
inget krav. Handarbetet sänds till behövande 
eller lottas ut. Vi fikar, umgås och lyssnar ibland 
till högläsning. Kort sagt, vi har trevligt 
tillsammans. Välkommen du också! 

Niklas

Till hösten bjuder vi in dig som förlorat en nära 
anhörig. Inbjudan kommer med post. Du träffar 
andra i liknade situation, får dela tankar och 
erfarenheter. Detta sker under enkla former över 
en en god fika.

Niklas

LEVA VIDARE



Malin, 
fotad av Malin 
och intervjuad 

av Niklas

NU HAR JAG SJÄLV RATTEN I HANDEN
ett möte med kyrkvärd Malin Bornschein

På Wikipedia kan man bland annat läsa följande:
 
”En kyrkvärd är en lekman som är utsedd att hjälpa 
till vid kristna gudstjänster, vanligtvis med att hälsa 
välkommen, hjälpa till med textläsningar, hjälpa till 
vid nattvarden, dela ut psalmböcker (och gudstjänst-
agendor) samt att ta upp kollekt.
Kyrkvärdsämbetet är det äldsta av den kristna kyrkans 
lekmannafunktioner. Redan på 400-talet hade kyrk-
värdarna i det kristnande Rom ett stort ansvar, fram-
förallt gällande ekonomi i församlingarna.
I Sverige har kyrkvärdsämbetet en lång och viktig his-
toria. I inskriptioner vid Forsa kyrka i Hälsingland 
finns ordet Kyrkvärd med runor inristat, dessa lär 
vara från 1100-talet. I Äldre västgötalagen finns 
stadgat: Två skola kyrkovärdarna vara, och prästen 
den tredje. Länge innebar ämbetet ett förvaltande 
uppdrag, inte bara i form av ekonomiska angelägen-
heter, utan även ansvar för sockenkyrkorna genom 
till exempel byggnation, underhåll och även kyrkans 
inventarier.
År 1883 överfördes genom ett kungligt utslag allt 
ansvar även för medlen i sockenkyrkorna definitivt 
till kyrkoråden, och därmed försvann mycket av kyrk-
värdarnas förvaltningsuppdrag. Kvar i kyrkvärdens 
förvaltningsuppgifter fanns nu bara ansvaret för de 
kyrkliga inventarierna. Kyrkvärdens uppgifter i guds-
tjänstfirandet fanns dock kvar; textläsningar, delaktig-
het i förbön, ljuständning, kollektoffer och medhjälp 
vid nattvardsutdelandet.

Hur började kyrkvärdskapet för dig Malin?
Processen för att få bli kyrkvärd är formell i 
den meningen att man röstas in som kyrkvärd av 
församlingens kyrkoråd. Så var det också för mig, 
men själva frågan var, som för många andra, mer 
informell. I mitt fall kom vår dåvarande kyrkvärd 
fram till mig efter en gudstjänst i Bjärshög, såg 
mig i ögonen utan att säga ett ord och la en 
brosch med ordet kyrkvärd ingraverat i min 
hand. Det är ett fint minne.

Vad är din tidigare bild av kyrkvärden?
I min hemförsamling i Hinneryd i Småland, 
där jag växte upp, var det tydligt vem som var 
kyrkvärd och uppdraget förde respekt med 
sig. Att jag då fick frågan att bli kyrkvärd själv 
kändes stort och ansvarstyngt.

Att börja som kyrkvärd liknar jag vid att själv 
köra till en plats dit man åkt med som passage-
rare flera gånger. Nu hade jag själv ratten i 
handen och skulle hitta rätt väg. Hur var det nu? 
Svängde man här eller längre fram? Och paral-
lella tankar som ny kyrkvärd: Exakt vad säger 
och gör man egentligen och när? Situationen var 
bekant och samtidigt kändes allting nytt. 

Var det svårt att plötsligt stå där med ratten?
Som tur är behöver jag aldrig hitta vägen helt 
själv. Vid varje gudstjänst hjälps präster, kyrko-
musiker, vaktmästare och kyrkvärdar åt. Dess-
utom har jag goda och erfarna kyrkvärdskollegor 
som jag alltid kunnat fråga när jag undrat över 
något. 
Vi hjälper också varandra på ett bra sätt om 
någon får förhinder och inte kan vara kyrkvärd 
som planerat. Niklas, vår präst som tar hand om 
oss kyrkvärdar, ser till att vi vet långt i förväg 
vid vilka tillfällen vem av oss kommer att vara 
kyrkvärd. 

Men hur kul är det när andra bestämmer? 
Som kyrkvärd kan vi själva påverka vårt upp-
drag. Dels upplever jag Värby församling som 
väldigt öppen och vi har som kyrkvärdar möj-
lighet att genom förslag och idéer vara en aktiv 
del i förändringsarbetet i vår kyrka. Dels kan vi 
själva påverka vad vi gör både under och mellan 



gudstjänsterna. Bara för att en uppgift ses som 
en traditionell kyrkvärdsuppgift behöver man 
aldrig utföra den om det inte skulle kännas bra 
(oavsett vilken uppgift det är). Det finns alltid 
möjlighet att hjälpa till med något annat. 

Så, vad gör man då?
Förutom textläsning, assistans vid nattvard och 
att hälsa välkommen har jag till exempel poppat 
popcorn, gräddat våfflor och hjälpt till med 
barnkör. Det är roligt och omväxlande att få 
vara kyrkvärd!

Hur får man ihop allt detta med livspusslet? 
Kyrkvärdskapet tar inte mycket av min tid, 
istället får jag så mycket tillbaka av att vara aktiv 
i församlingen. Viktigast för mig är alla nya 
vänner jag fått och människor jag lärt känna. 
Det rör sig om andra kyrkvärdar, församlingens 
personal, körsångare och gudstjänstbesökare 
som jag annars kanske aldrig skulle ha mött. 

Finns det andra ”bonusar” med uppdraget?
Min förståelse och min medvetenhet kring kyrka 
och gudstjänst har djupnat vartefter. Jag känner 
mig alltså mer och mer bekväm med att det är 
jag som ”kör” under vissa tillfällen under guds-
tjänsten. 

Några sista ord du vill få med?
Jag tycker att den allra viktigaste uppgiften jag 
har som kyrkvärd är att bidra till att gudstjänst-
besökare känner sig lika välkomna som jag 
känner mig. 
Jag ser också mycket fram emot att få välkomna 
och hjälpa nya kyrkvärdar. 
Om du funderar på att bli kyrkvärd, hör bara av 
dig till Niklas så svarar han på dina frågor!

KÖR I ETT KÖR
Mitt i sommaren sitter jag och skriver. Mitt 
emellan två körterminer, där den förra startade 
i pandemi och restriktioner men avslutade med 
stor kör, orkester och mycket folk på plats för att 
lyssna när vi gjorde Detta är platsen. Detta är tiden. 
Körmusik om livet, med toppar och dalar, 
glädje och sorg - hela spektrat av regnbågen när-
varande. För livet är varken svart eller vitt utan 
innehåller alla färger däremellan. 
Det är härligt när vi kan sjunga tillsammans och 
dessutom dela upplevelsen med församlingen. 
under våren hade vi premiär i Bjärshögs kyrka 
för körsång och våffelfika på Jungfru Marie 
bebådelsedag och påsklovet drog vi ihop en kör-
eftermiddag med påskpyssel, sång och spelkväll 
för barnkörerna och ungdomskören. 
Efter två års väntan fick vi äntligen fira påsk med 
körsång och mycket folk i kyrkan. Det kändes 
lite som ett kosläpp som någon i kyrkokören sa. 
Dessutom har vi gjort vår första resa till klostret i 
Taize med de i ungdomskören som gått ut nian. 
Vi hoppas att det ska kunna bli en tradition och 
att vi snart åker dit igen. Mer om resan finns att 
läsa i ett eget inlägg på sida sex. 
I september startar körerna igen och körsång 
kommer återigen att vara ett stående inslag på 
gudstjänsterna. Håll utkik i vår annons i lokal-
tidningen för vem som sjunger när eller följ 
församlingen på facebook och instagram för att  
få informationen den vägen och vill du eller ditt 
barn börja i kör kontakta respektive körledare än 
finns det några platser kvar!

Ann-Sof i e

”Detta är platsen. 
Detta är tiden” i 
Hyby, maj 2022 

foto: M. Nordström



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.vonappenengstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet (föräldraledig fr o m oktober)
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

 vikarierande präst Mats Andersson-Risberg
 070-3198094 mats.anderssonrisberg@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.persson2@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Richard Wallin
072-8772578 richard_wallin@hotmail.com

Kyrkofullmäktiges ordförande Morgan Alm Levin
070-1585506 levin.morgan@hotmail.com

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


